
     
               
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
            ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

                         ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
    www.asfa.gr     

                  
        
        Αθήνα 9 Φεβρουαρίου 2024 

 

Τροποποίηση της Προκήρυξης Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 

Καλών Τεχνών 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις των άρθρων 32 και 40 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ. 

Α΄/21.4.2022), 

2. το άρθρο 18 παρ. 6.α) του Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 142/τ. Α΄/3.8.2018),  

3. τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια 

εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», του Ν. 

4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/3.8.2021), 

4. την υπ’ αριθμ. 5204/11.11.2021 Απόφαση με θέμα «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 

ΖΕΥΣ» του Υπουργού Επικρατείας (ΦΕΚ 5244/τ. Β’/12.11.2021), 

5. την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/6.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 

οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7.10.2022)», 



6. τις διατάξεις των άρθρων 75, 76, 77, 80 Κεφ. ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) – Ηλεκτρονικές επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23.9.2020), 

7. την εκλογή της Προέδρου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών Δρ. Ερατώς Χατζησάββα 

στη θέση της Πρύτανι της ΑΣΚΤ (ΦΕΚ 1093/12.10.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) και το γεγονός 

ότι αυτή δεν είχε συμπληρώσει την θητεία της και ότι διένυε το πρώτο έτος από την 

εκλογή της (ΦΕΚ 343/13.4.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

8. τον ορισμό ως προσωρινού Κοσμήτορα του Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τ

 εχνών κ. Άγγελου Αντωνόπουλου (ΦΕΚ 1334/11.12.2023). 

9. την 539/31.1.2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης 

Σχολής Καλών Τεχνών 

10. το γεγονός ότι μετά την ανωτέρω προκήρυξη υπήρξε μόνο μια υποψηφιότητα η οποία 

και πληροί τις τυπικές προϋποθέσεις του νόμου και της προκήρυξης. 

11. το γεγονός ότι απαιτείται η κατά το δυνατόν ταχεία ολοκλήρωση της διαδικασίας 

εκλογής Προέδρου του Τμήματος ΤΕΤ για να λειτουργήσει η Σύγκλητος με εκλεγμένα 

μέλη.  

12. το γεγονός ότι στην ανωτέρω διαπιστωτική πράξη της κας Χατζησάββα (ΦΕΚ 

343/13.4.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) εσφαλμένα είχε οριστεί ως χρόνος λήξης της θητείας της 

ως Προέδρου του ΤΕΤ η 8.4.2025, σε συνέχεια εσφαλμένου ορισμού του χρόνου 

λήξεως της θητείας της κατά την πρώτη θητεία της ως Προέδρου (ΦΕΚ 

188/10.3.2021, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) που είχε οριστεί η 8.4.2023, ενώ ήδη ίσχυε η ανωτέρω 

διάταξη του άρθρου 18 παρ. 6 περιπτ. α) του Ν. 4559/2018 που ορίζει ότι οι θητείες 

των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη και 

συνεπώς η αρχική λήξη της θητείας της κας Χατζησάββα ως Προέδρου του ΤΕΤ θα 

έπρεπε να είχε οριστεί η 31.8.2023 και της δεύτερης η 31.8.2025. 

13. την γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Η με αριθμ. 539/31.1.2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 

Καλών Τεχνών τροποποιείται ως εξής: 

1. Οι εκλογές αφορούν την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Εικαστικών 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών με θητεία έως την 

31.08.2025. 



2. Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 20η Φεβρουαρίου 2024, 

ημέρα Τρίτη. Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από 09:00 πμ έως 14:00 μμ 

 

 

 

    Ο Κοσμήτορας 

 

  

   Καθηγητής Άγγελος Αντωνόπουλος 

 

 

 

 
Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Δ Ι Α Ν Ο Μ Η :  
- Γραφείο Πρυτανείας  
- Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, 
  κ. Ιωάννη Κονταράτο  
- Γραμματεία Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 
- Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 
- Δ/νση Διοικητικού ΑΣΚΤ  
 

 
 Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην κεντρική ιστοσελίδα 
της Α.Σ.Κ.Τ., στον πίνακα του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και στους πίνακες ανακοινώσεων 
των κτιρίων της Α.Σ.Κ.Τ. 
 


